
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 44 del 31/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rosaria Russo

OGGETTO :

SERVIZI ALL’INTERNO DEL CIMITERO COMUNALE-
RISULTANZE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA.  
CIG: B4F095DB22. 

PREMESSO:
- che il Comune di Lentini, non avendo proprio personale con la qualifica di 

necroforo/sotterratore, espleta i “servizi cimiteriali” tramite ditte private specializzate in tale 
ambito e che l’ultimo affidamento è quello relativo alla Determina del Coordinatore del 1° 
Settore n° 206 del 22/11/2023 (n°1205 Reg. Gen. del 22/11/2023) che volge a termine;

- che con Determina del Coordinatore del 9° Settore n. 35 del 17/12/2024 (n°1447 Reg.Gen. 
del 17/12/2024) si è stabilito di avviare un nuovo procedimento di gara mediante una 
procedura aperta da espletarsi tramite MEPA e di fare riferimento al progetto approvato con 
Deliberazione della Giunta Municipale n°161 del 02/10/2023;

- che è stata avviata sul M.E.P.A. (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) la 
nuova
R.D.O. n° 4962219 alla quale hanno dato riscontro le seguenti n° 4 ditte:
- BARBARA B S.C.S.;
- CONCORDIA SERVIZI S.R.L.;
- IPSA MILANO S.P.A.;
- TRE ELLE ITALIA 90 SOC. COOP. A.R.L.;

- che, dopo l’apertura della Busta Amministrativa, è stata esclusa la ditta IPSA MILANO 
S.P.A. perchè nella cartella documentazione Amministrativa non è stato possibile visionare i 
documenti di gara;

- che, dopo aver verificato la completezza e la regolarità della documentazione delle buste 
amministrative delle altre 3 ditte partecipanti alla gara, si è proceduto a rilevare i ribassi 
offerti e indicati nell’elenco riportato di seguito:



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

1. BARBARA B  S.C.S.                                                   7,60%
2. CONCORDIA SERVIZI S.R.L.                            8,50%
3. TRE ELLE ITALIA 90 SOC. COOP. A.R.L.      23,05%

- che in funzione della documentazione presentata è risultata provvisoriamente aggiudicataria 
la ditta TRE ELLE ITALIA  90 SOC. COOP. A.R.L., con sede in Aci Catena (CT) con un 
ribasso del 23,05%;

VISTO il Codice dei Contratti di cui al D. Lgs. n°36 del 31/03/2023; 
VISTO il Decreto del Sindaco n° 22 del 05/07/2024 di nomina a Coordinatore del 9° settore;

PROPONE 

DI AGGIUDICARE PROVVISORIAMENTE  i “Servizi all’interno del cimitero comunale” alla 
TRE ELLE ITALIA  90  SOC. COOP. A.R.L., P. I.V.A.: 02616800872   con sede in Aci Catena (CT 
) in Via Gesualdo Bufalino n. 5, che ha offerto un ribasso del 23,05% sugli importi di progetto.

DI CONFERMARE l’impegno dell’importo complessivo di € 91.333,78, già assunto con 
Determina Reg. Gen. n°1447/2024 al Cap. 34790 del Bilancio 2024 imp. 748.

DI DARE ATTO CHE, a seguito della verifica dei requisiti e dell’aggiudicazione  definitiva, il 
contratto verrà stipulato mediante generazione automatica del documento di stipula sulla 
piattaforma del M.E.P.A. AcquistinretePA.

DI DARE ATTO dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della L. 241/1990, come 
introdotto dalla L. 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anti-Corruzione adottato 
dall’Ente.

DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37, c. 1 e 2  
del D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 
“amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: SERVIZI ALL’INTERNO DEL 
CIMITERO COMUNALE-RISULTANZE DI GARA ED AGGIUDICAZIONE 
PROVVISORIA.  
CIG: B4F095DB22. 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 31/12/2024  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


